
Diskusiju cikls “Ar Eiropys tvierīni Latgolā” 2021 

Kas: Pasākums “Eiropas Savienības nākotne - kādā Eiropā vēlamies dzīvot mēs”.  Pasākums notiek konferences par Eiropas nākotni ietvaros. 

Kad: 8. maijs – diskusija (translācija no GORS) un 14. maijs – ideju prezentācija (zoom platformā)  

Kur:  facebook.com un ZOOM 

Pasākuma formāts – attālināti 

Dalībnieku atlase: Reģistrācija notiek, mācību iestādēm aizpildot veidlapu interneta vidē līdz 7. maijam, komandā/-ās piesakot 3-4 jauniešus. 

Dalībnieku skaits: 20 komandas jeb līdz 80 Latgales jaunieši un to pavadošās personas. 

Pasākuma aptuvenais laika rāmis un saturs: 

Laiks Aktivitāte Lektori/moderatori Komentāri 

10:00 Dalībnieku pieslēgšanās   

10:00 – 

10:10 
Rīkotāju un atbalstītāju uzrunas 

 Oskars Zuģickis, DNVOAC koordinatora uzruna 

Zane Petre, Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā vadītāja (video uzruna) 

10:10 - 

11:25 

Paneļdiskusija  

“Kādā Eiropā vēlas dzīvot 

jaunieši? Jauniešu nākotne 

Eiropā.” 

Moderators – Ansis 

Bogustovs 

 

Lektori: 

Ilze Bergmane, 
Latvijas Jaunatnes 

padomes prezidente 

Nils Mosejonoks, 

JSPA Starptautiskās 

sadarbības un atbalsta 

daļas vadītājs 

Ieva Johansson, 

Personīgās izaugsmes 

trenere un līdzdalības 

eksperte 

 

 

Mērķis: Paplašināt dalībnieku informētības līmeni par pasākuma tēmu un 

aktuāliem izaicinājumiem tajā. Palīdzēt dalībniekiem izprast izaicinājumu būtību 

un rast idejas potenciāliem risinājumiem. 

Process: Katrs lektors 5-8 minūšu laikā dalās ar savu pieredzi un tēmas 

redzējumu. Pēc stāstījuma moderators uzdod ekspertiem jauniešu jautājumus, kas 

tika iesniegti reģistrācijas laikā vai uzdoti čatā tiešsaistes laikā.  

Rezultāts: Dalībnieku informētības līmenis par pasākuma tēmu ir paaugstinājies. 

Ir paplašinājies jauniešu redzesloks par Eiropas Savienību un jauniešu lomu tajā, 

paplašinājies viedoklis par ES nākotni. 

 



Elgars Adelčs, 

Rugāju novada 

viduskkolas 12. klases 

skolnieks 

Edīte Husare, 
jauniešu biedrības 

“LgSC” vadītāja 

Diāna Soldāne, 

Daugavpils pilsetas 

domes Kultūras 

pārvaldes vecākā 

kultūras pasākumu 

organizatore 

11:25- 11:30 Pauze   

11:30 -14:00 Ievads ideju ģenerēšanas procesā 

un ideju ģenerēšanas darbnīca 

Ņikita 

Kazakevičs 

Mērķis: Kāpināt dalībnieku teorētiskās zināšanas par efektīvu ideju ģenerēšanas 

procesu un metodiku. Veicināt dalībnieku ideju ģenerēšanas prasmju attīstību, 

praktiski ģenerējot radošas idejas.  

Process: Īsa prezentācija par efektīvu ideju ģenerēšanas procesu. Individuālie 

darba uzdevumi. Individuālais ideju ģenerēšanas process.  

Rezultāts: Katrs no dalībniekiem ir uzlabojis savas teorētiskas un praktiskās 

zināšanas ideju ģenerēšanas procesā.  

Mājasdarbs:  

1) uz nākamo dienu: sagatavot vienu visaptverošu slaidu par savu vietējo 

iniciatīvu, kas varētu veicināt piederības sajūtu Eiropai un vecinātu 

Eiropas Savienības attīstību (konkursam); 

2) pēc nedēļas: sagatavot un iesūtīt 3 min video prezentāciju par savu biznesa 

ideju. 

14.05.2021. Otrā diena - prezentācijas   



11:00 - 

11:30 

Ievada prezentācija un sociālo 

mediju uzvarētāju paziņošana 
 

Mērķis: Noteikt sociālo mēdiju konkursa uzvarētājus, kas saņems veicināšanas 

balvas.   

Process: Sociālajos tīklos tiek izvietoti dalībnieku prezentāciju sagatavotie slaidi, 

kuros apkopota informācija par viņu idejas mērķiem un plānotajiem 

sasniedzamajiem rezultātiem. Nedēļas laikā sociālo tīklu lietotāji balso par 

idejām, spiežot patīk zem, viņuprāt, labākās idejas prezentācijas bildes. Tāpat 

ideju autoriem ir jāveicina savas idejas popularizēšana sociālajos tīklos, jāveicina 

sabiedrības izpratni par idejas realizēšanas nepieciešamību un ietekmi. To 

iespējams darīt sociālo tīklu vidē ievietojot bildes un storijus, pievienojot 

mirkļbirkas un pasākuma nosaukumu. 

Rezultāts: Tiek noteikts sociālo mediju uzvarētājs, kurš iegūs veicināšanas balvas  

11:30 - 

13:00 
Video prezentāciju atskaņošana 

Ņikita  

Kazakevičs 

Mērķis: Iepazīstināt žūrijas dalībniekus ar dalībnieku idejām. 

Process: Tiek atskaņoti 4 – 5  video bloki (atkarībā no dalībnieku skaita). 

Prezentācijas maksimālais ilgums 3 min. Žūrija uzdod jautājums komandu 

dalībniekiem. 

Rezultāts: Tika prezentētas 20 video idejas. Žūrijas locekļiem izveidojies 

priekšstats par katras idejas mērķi un sasniedzamajiem rezultātiem; saņemts 

pietiekams informācijas daudzums par komandu pieteikumiem, lai pieņemtu 

lēmumu par divām labākajām idejām. 

13:00 – 13:15 Pauze 
 

Žūrijas komisijas apspriešanās 

13:15 - 

13:35 

Labāko ideju apbalvošana 

Pasākuma noslēgums 

 

Visi dalībnieki 

Mērķis: Apbalvot ideju konkursa uzvarētājus 

Process: Izziņoti ideju konkursa uzvarētāji  

Rezultāts: Tiek noteikti 2 labāko ideju autori, kas saņem finansējumu savas 

idejas attīstīšanai, kā arī noteikts viens sociālo mediju uzvarētājs. 

  Dienvidlatgales NVO atbalsta centra koordinators       

Tālr.: 26565858 e-pasts: oskars@nvoc.lv     O.Zuģickis 

mailto:oskars@nvoc.lv

